N. 230 Quares quid sit monstrum quod monstrum  
ca. a. e. n. g. n. u. a. l. e. s. q. m. p. a. r. t. i. c. u. l. a. r. e. s. q. u. a. d. h. e.  
n. o. e. a. a. d. a. l. q. u. i. s. p. e. r. s. e. h. i. m. o. n. s. t. r. e. n. d. u. a. t. p. e. r. s. e. p.  
a. s. i. m. i. l. a. c. i. o. e. s. s. e. t. i. n. d. e. a. p. r. o. a. m. e. s. e. d. m. o. n. s. t. r. u. m.

ut tale deficiat ab illa perfecta a se, quod ut  
hinc in antecedente per se, non a sua propria  
pro causis multis sine formulantibus. nihilominus.

N. 240 us.

Quia vero per se intendere monstrum: plus  
et exultans. Ina influens in effluo omni casu  
per se, non a sua propria formula, sed  
per se, sed quod ob defectu alicuius principii  
deperit ad ista esse contingere, ut in a se  
defectu morandi quod effluo eo modo, quod illud  
est in: et si dicitur in per se, non a se  
in istis effluo monstrum, cum nequeat totum  
esse, producere. qua case in animalium generosa  
Ina morandi per se, non a se, cum in ad  
ed non a se contingere morandi per se, non a se  
nec in ista aus ex alicuius defectu miseris  
Ina mas ee monstrum, quod quavis deficiens a  
recta et debita, in se non a se, in a se, in a se  
monstrum ee monstrum, et ob eandem causam, si in aliqua  
mundi plaga ita coadiuvante regionis illius  
Ina morandi rapantis locis protera natura us  
Ina morandi non ex alicuius a se, ut in a se, in a se  
Ina ee monstrum, factum ea defectu illius regionis  
quod si unus mater leges a non a se, in a se  
moderatione servari solitas.

Quare denique quid sentiendum de fato? In illis  
Ina morandi quod hereticos praecipue in illis  
qui aiebant fatum esse in certa caasa id ee  
Ina morandi in se, sed quibus unusquisque natura  
propterea in illis abili et impedabili, nec sine effluo  
Ina morandi, et ideo vocabantur fatum inevitabile  
Ina morandi. contra hoc magis Ina morandi in a se  
L. q. de a se vere in a se, quod in a se  
Ina morandi mobilibus in a se, vel quod in a se  
Ina morandi, fatum quod in a se, nec in a se  
Ina morandi clarior sequentia ex Ina morandi in a se  
Ina morandi. In a se: In a se, In a se, In a se.

N. 241 us.

L. 5<sup>to</sup> cap. 6 carita dicitur motus quatuorplex sit  
quar. scilicet habitus ad quendam partem dicitur  
unde hinc est dicitur, unde quatuor motus de  
sumenda sit; et in l. 5 hic anneximus. Sic qd

Quaestio; ma

Notus auctore et passione.

Notus auctore et passione. na habet  
huc qd in natura quatuor, ut quatuor casus  
qd realiter identitate inter se sunt dicitur in  
q. 11 videbitur.

Artes; mus

Quid sit motus, et an realiter  
differtur a dicitur ad qm?

Quid sit motus in verum naa existere negavit  
Zeno Cleantes, quod impugnat. Artes in q. dicitur  
hanc a sententia ee absurdam patet ex sensu; qd  
em n credis dari motu, ambula ut de pedes dicitur  
qd rad n persuadet. quare reluta q. 11 an est  
a dicitur q. 11 existea motu. dicitur q. 11 est q. 11  
sit motu. ideoq

Quid sit motus. Artes hic c. 10 q. d. dicitur, quod  
artus ens in potentia prout in potentia ante ex  
plicatione observat, rem alqm suu fortu multabit  
in triplici statu pte considerari, imo ut est in potentia  
qd ut est in actu Hum. qd ut partim est  
in actu partim in potentia, sive ut e in via et dicitur  
ad actu, si aqua frigida e in potentia Hum ad ee calid  
calida in excellenti; e in actu Hum respectu caloris  
duu autem caloris partim est in actu partim in potentia  
in actu sicut calidationis, et in potentia ad  
calorem in excellenti. duu a actu e in potentia Hum duu  
nondu movetur, qd e in actu Hum tunc n ampliq  
movetur, sed id est motus et quiescit, qd vero  
e partim in actu partim in potentia tunc movetur.

unde patet in libro, quod nondum movetur ad duplicem  
partem unam ad fieri hoc seu totum, aliam ad  
fieri.

Item explicata sunt, dicitur, in actu, quae opponitur  
toto generis, quia in eo, quod sit, est generis, quae  
est, qui non sit motus, dicitur etiam, quod sit  
modo actuali mobile, et opponitur, quia, quod illud  
habet ad motum, antequam moveatur. dicitur 2<sup>o</sup> causis  
in parte. id est alius, sit, quod est in parte, partem  
ad aliud et ulterius, autem dicitur a motu. dicitur  
3<sup>o</sup> prout in parte, id est actu, sit, quod est  
tendit ad aliud actum, quod nondum habet. hoc  
modo calefactio tribuit aqua ut actum et proprie  
tendat ad calorem, sive quod sit aqua in actu  
tendat ad calorem.

N. 249 in libro dicitur, sicut mutatio duplex est una instantanea  
altera successiva, ita motus aliqui est instantaneus  
successivus alius. mutatio instantanea est, quae  
in instanti, seu in momento contingit, ita, haec  
mutari et mutatum esse sunt tunc simul, quod  
est in Deo creatio in angelis, verum est tunc in  
voluntate, et omnes aliae actiones 2<sup>o</sup> se impedit a motu.  
Successiva est quae fit in partes, tunc horum et  
posteriores, ita ut, ipsum mutari, seu moveri, sit  
tunc, usque motum seu mutatum esse, ut fit in  
calefactione, in qua non dicitur calor simul, sed successiva  
in libro introduit. motus instantaneus est mutatio  
seu transitus de non esse ad esse absque intermedia, quod  
successiva, ubi non videtur mutari, et mutatum esse  
simul. successiva est illa motus, quae, ut sit.

N. 250 in libro dicitur, quod motus generis mutatio est instantanea  
quod est ut sit in fieri, puta, generatio, et corruptio,  
et dicitur, ita plane, cum dicitur, eius interpres dicitur.

ad explicans data à illis. *quod autem* cuius huiusmodi  
 motu quiescit pro mutatio nā fortis, nā qd dicitur  
 gtra generatio et corruptio, vult qd s. dicitur  
 in ille motu em qd dicitur generatio et corruptio  
 substantia, qua s. mutatioes instantanea. Iste  
 realiter ab alteratioe praevalens per suo hro. Vng.  
 statim ad gstrum in eo est, an motu. Nō fuerit  
 realiter. Iste autem dicitur ad quod dicitur in hā videtur  
 motu dicitur. quare

*Quis motu* Iste autem realiter à dicitur ad quod, ita  
 dicitur. *Th. p. ja ab i. Th. in quod dicitur. Th. ait.* *N. 2. 9. 4.*  
 cum em albedo sit dicitur quod ē motu, si albedo  
 sit motu. Iste autem quod motu sit dicitur motu, qd nō pōt  
 ut infra probabitur, qd ea pōt dicitur veritate dicitur  
 dicitur, qd albedo nō ē motu, sed albedo. et ratio est  
 qd illa, quā unū realiter ab alio pōt dicitur  
 Iste autem realiter dicitur, sed motu, realiter pōt  
 dicitur dicitur ad quod dicitur qd pōt. dicitur  
 ea quod unū ante operatioe motu, peris albedo  
 permanente pōt dicitur realiter ab ipso dicitur.  
 sed ita se dicitur motu et dicitur dicitur, qd dicitur  
 calore ut si cepit motu dicitur dicitur.

Iste autem dicitur dicitur peris motu em quod  
 dicitur dicitur, qd dicitur dicitur dicitur dicitur  
 dicitur, sed dicitur dicitur dicitur dicitur  
 motu: qd dicitur dicitur dicitur dicitur dicitur  
 dicitur et dicitur ad dicitur, dicitur em dicitur dicitur  
 dicitur in dicitur dicitur in dicitur, sed dicitur dicitur  
 dicitur dicitur dicitur, sed em em dicitur dicitur  
 dicitur dicitur qd dicitur dicitur dicitur.

*quod dicitur de dicitur motu* dicitur dicitur dicitur dicitur  
 dicitur dicitur, dicitur una dicitur dicitur dicitur  
 dicitur dicitur dicitur dicitur dicitur dicitur  
 dicitur dicitur dicitur dicitur dicitur dicitur  
 dicitur dicitur ut una eademq dicitur dicitur dicitur

ecceles partes, non partes, et in abscis illas  
partes simul, qd de tm ingheat, us ad qd fuerat  
sentire idem. 297.

### Solvuntur obiects.

297. Ob: jo. qtra d. 293. mutaoes instantanea in qd  
actu partim in actu partim in pteā, ut scribitur  
actu seu dmi, qd in participans ipse noty qd te  
tradita cu affat, qd hie e de raoc noty qd pteā  
sive pteā pteā partim in actu partim in pteā. l.  
pouit. qd affituit pteā in actu perfecto in affituit  
idud partim in actu, et partim in pteā ad dte serior  
actu, sed mutaoes instantanea affituit pteā in  
actu perfecto, qd in affituit partim in actu et  
partim in pteā ad dte serior actu. in videtur  
qd uera actu, pteā nihil ceptat ampliq, ad qd  
pouit ee in pteā. in etm affat, nā pteā  
mutaoe instantanea quacunq pteā realitudo  
est sub ipse dmi sive actu pteā, qd in his mutao  
realiter simul est et ee et fieri, et mutari, et  
mutatu ee. ad.

298. Noty hie definity debet ee qd inuq et sic qd  
ex partibz pteā pteā pteā et posterioribz, sed  
mutao instantanea in est noty qd inuq, nā qd  
ex partibz, cum hie indistibz qd ee.

qd si vera est nā abas. qd inuq etm crease hie  
pteā definity ab affe, sed cens e qtra. 299.  
qtra d. 295. a. 2 ad 2. imo et qtra meste. 300.  
creas nqm memmis. in pteā nā crease mutao  
instantanea de n ee ad ee, cu per ea res creata  
veri transeat de n ee ad ee, qd ee.

301. qtra d. 300. qd in pteā, e realiter eade pteā  
pde in pteā ee, alias nqm uera ee, qd res, qd  
nā pteā ee, alqd fuerit mchoata, et in pteā.

quoniam in seipso de omni motu, cui quoniam  
 tradita est, sed de motu stricte dicitur.  
 Ad hoc quod n. c. q. m. r. ad est: quia creatio est actus  
 imperfectus, sed perfectus, imo est actus suo terminatus  
 ad seipsum, et ideo realiter in se, itaque non capax  
 est, quod attribuit partem in actu partem in potentia,  
 dicens nullatenus potest esse in potentia: hinc est in  
 mutabilibus instantaneis, quae sunt actus in se, ut  
 n. q. in generatione dicitur.

Ad hoc quod n. m. motum non potest esse illud quod  
 est ipsum quod, sic caliditas non est calor qui est, sed  
 est illa motus, quod est calor, hinc itaque ex eodem  
 ratione non est actus dicitur, sed hinc ratio caliditatis  
 est iuncta sub qua est calor.

Ad hoc quod dicitur. In qua se habent ut, scilicet et in se  
 ut quo, id est prout fuerit in se, hinc non est in se  
 in se realiter est, quae se habent ut, sic quod  
 in se ut quo, id est in se, quo res dicitur a  
 sub se est in se, quia est dicitur, quod motus non est  
 actus in se, hoc motus, quae, eadem res, est sub actu  
 in se, sed sub actu, scilicet. hinc ad est hinc  
 quod, in se erat prout, sed motus est id, quo res dicitur  
 a in se, seu quo motus est in actu in se.

Ad hoc quod dicitur. motus dicitur a suo termino plus quam non  
 ab quodammodo, quod non est in se, cum motus non  
 sit verus ens, in se. nam quod in eadem, non est in se, prout  
 in qua est in se, hoc est in se, quod est in se  
 in se non est prout quod est in se, prout in se.

Dico 1o. om̄ motu seu actū: id est actio et passio  
 in mobili seu in passio. Actus 1o dicitur in  
 Actus qm̄ d. Thom. illius q: Actus 2o dicitur act: actus  
 manet in edificato simul et sic et est cum dono.  
 Actus vero q: Act. 2: q: inquit: q: actus p̄fectus =  
 actus atq: operatus. illa actio perficit operatus =  
 actus operatus, unde e in operato, sicut actio est =  
 p̄fectus eius, n̄ a in agente. Actus e in ratiōe =  
 actio passio et motu in acta ius dicitur si realiter  
 idem: q: e in eodē Acto: atq: motu  
 dicitur in mobili seu passio, q: e in actio et passio  
 a. actus ex gluce sicut consumitur in illo Acto  
 in motu, cui tribuitur sicut actus sicut neque dicitur  
 seu motu e, sed hunc tribuit mobili seu passio.  
 q: e.

Actus. Actio sicut dicitur de qua nobis  
 sermo est, dicitur ab actō sicut dicitur manente, sed  
 in dicitur, nisi actio dicitur dicitur in passio  
 q: e in passio. Actus actio dicitur manens, q: e  
 manens in agente, a quo elicitur velus ostendit in  
 intellectus volitio in voluntate, sed iuxta Actus  
 e in actio dicitur manens in agente, a quo elicitur,  
 q: e in dicitur ab actio in agente.

Solvuntur objectiones.

Ob: 1o quia, ad gluce, ens completum n̄ e realiter in  
 cum esse in completo, sed actio et passio sicut  
 completa, motu e in completo: actio e in passio  
 sicut in passio, motu e in completo ad completa  
 per dicitur q: e.

2o quia possumus realiter separari realiter. dicitur  
 sed motu realiter n̄ e separari a passione. Actus, q: e  
 realiter dicitur ab illa n̄ e certū in passio sicut  
 motu caliditate sicut dicitur remanet in aqua receptis caloris,  
 in qua dicitur sicut dicitur passio: q: e.

Ubi si actio est eadem in passione et motu agens  
patientem agens, et agens patientem, quod idem, patientem  
enig agens, et idem agit, enig autem est actio,  
autem agentis est passio, et autem patientis actio,  
quod agens patientem, et patientem agens.

4<sup>to</sup>. Una est eadem entitas in se tribuere diversos  
et oppositos effectus formales, sed opposita una habet  
hinc est patientem et formaliter agens, et est formaliter  
patientem quod est. in nota nam eadem forma in se tribuere  
effectus formales albi, et simul effectus formales nigri.

5<sup>to</sup> quia in quodam. Philus 2<sup>o</sup> de anima 2<sup>a</sup> q. 2. es. In  
Thomas 2<sup>o</sup> quia gentes et dicens, actus est in eo, enig  
est actus, actus est actus agentis ut dicitur eodem libro  
2<sup>o</sup> q. 2. Philus: quod actus in patiente seu passio.

6<sup>to</sup>. Passio est in eo, quod in nomine ac perficit, sed actus  
denominat ac perficit agens, et quidem in se, alio  
in abstracto, ut quantitas de quanto, et generis de  
qualitate, quod actus est in agente.

7<sup>mo</sup>. Actus egreditur ab agente et transit in patientem  
sicut videns idem numero migrare de se in  
se, sed hoc est quia illam, quod est.

8<sup>vo</sup>. in eo transit, in quo est passio actus est cum actus  
sed hoc est in agente, quod est actus.

N. 2. 34. Quod ad id quod in ens completum non est realiter in eo cum  
ente incompleto sub omni ratione cum vidente incompleto  
solum sub aliqua ratione non est sic dicitur in 1<sup>o</sup> c.  
Luis enim motus quodammodo quodammodo quodammodo quodammodo  
et dicitur ad id quod in aliquid incompleto, quodammodo  
est egreditur ab agente et receptus in patiente dicitur  
ens completum.

Ad 2<sup>o</sup> ad 2<sup>o</sup>. cum non ad cuius passio de. et huc veniens  
receptio caloris terminatur, ca. formaliter na. est.

In quibus est: Unitas spū ois via. inter 2 dōmō. spū ois  
 ab illo, que per se, iōis respicit: sed motū ut ea eis  
 spū ois quā rē quālibet via. inter hos dōmō, neque d  
 quō. Et ad quē, qō unitas spū ois motū spū ois a dōmō  
 quā se, no respicit: atqui qō iōis respicit dōmō a quā  
 vērō dōmō a quo. hunc em respicit casē illic, qō  
 viles recedat ab illō, us auēdat ad illū, qō unitas spū  
 motū spū ois a dōmō ad quē, nō vērō a dōmō a quo.  
 neqō dōmō hōi ita ilqōi debet, qō motū spū ois a dōmō  
 ad quē spū ois a quo. et nō rē ois, sed spū ois  
 et nō et dōmō, qō pōt videlicet ex pōt motū.  
 ac mediū a dōmō ois, illō qō rē ois, sub  
 qua dōmō motū. seu clarig in exēplis, motū  
 rē ois, quo calor dōmō, nō videtur ut b) et motū  
 rē ois, quo calor ut b) rē ois in calore ut b)  
 et spū ois motū, et dōmō respicitur eundē calor  
 dōmō pōt calor, sed nō pōt, qō magnitudinē  
 ut b) et aliter rē ois ut b).

Dico 2. Unitas numerica motū spū ois ex parte dōmō. us.  
 numerica, ois, dōmō, et dōmō ad quē. ita  
 dōmō hōi dōmō, et dōmō. l. 7 et ois. qō motū  
 per qōmō, qō ab illis rē ois dōmō eius  
 unitas numerica, qua respicitur et respicitur ad  
 illius ois, sed ad illa rē ois et respicitur motū  
 ois, dōmō et dōmō ad quē, qō ad hōi rē ois.  
 Unitas numerica motū. dōmō pōt  
 nō in pōt quidē, qua nō pōt in eodē pōt, qō rē ois  
 motū ē rē ois, ad hōi pōt rē ois, nō qōmō.  
 dōmō ut motū sit rē ois in dōmō nō dōmō  
 eundē rē ois, qō dōmō pōt, qō dōmō unitas  
 numerica dōmō, hōi ē, si nō rē ois ex parte, nō  
 dōmō dōmō mensurans illud, hōi unitas hōi  
 dōmō rē ois rē ois hōi ut pōt, qō ex eius  
 dōmō rē ois velut a pōt colligit dōmō, qō  
 dōmō, qō qō motū sit rē ois ad dōmō,  
 ut sit hōi nō rē ois rē ois hōi nō dōmō, pōt rē ois  
 dōmō rē ois, ut sit eodē pōt rē ois. qō  
 unitas numerica motū spū ois ex parte numerica  
 dōmō et dōmō ad quē.

inextinguibilis est, Similiter ad quos, et simul Similiter  
partiales ad quos.

### Philus 4<sup>us</sup>

Quid est Quotuplex sit quies,  
unde defumato gharinetas motu,  
et qualiter motibus illis able  
moveri possit.

Quid est motus certus est latere quiete, qualiter est res  
tendens in aliquid finis illo obiecto quiescit. *Philus 4<sup>us</sup>*  
a quies quod sit, sita in finis gharinetas. *Philus 4<sup>us</sup>*  
possessio, deplacet putari, sita hac quies, private  
et agitur, private tenet se parte finis a quos in  
ex alia rase, quoniam quod finis a quos nobile, sita debet  
moveri, agitur tenet se parte finis ad quod, nobile  
id venit nobile ad finis finis, ad quod nobile amplius  
moveri, sola quies private gharinetas motu, in a quos  
ad quos, quod illud gharinetas motu, quod careat  
private motu, in quod talis carea private motu,  
ideo dicitur ad quos, gharinetas motu, quod motu, sita in  
tendit ad quod agitur, in quos quies agitur, sita in  
ad quos gharinetas motu, in quos, sita in aliquid gharinetas  
ad quos quies, agitur motu, in gharinetas.